
COPIA 

 

“UNIONE MONTANA VALLE VARAITA” 

FRASSINO (Provincia di Cuneo) 
__________________________________________________________________________ 

 

    

                      VERBALE   DI   DELIBERAZIONE   DELLA GIUNTA              N.  11 
 

__________________________________________________________________________ 
 

OGGETTO: "Legge 482/99 - Anno 2019 - "La lenga per deman, edizione 

2019 " -  CUP n. E79E20000190002  - Approvazione 

progetto esecutivo finanziato           

 

 
L’anno duemilaventi addì ventisei del mese di febbraio alle ore 18:00  in Venasca, nella sala 

delle riunioni, previo esaurimento delle formalità prescritte dallo Statuto dell’Unione, vennero 

per oggi convocati i componenti  di questa Giunta. 

 

All'appello risultano  : 

 

 

n. Cognome e nome Carica Presente Assente 

     
1  DOVETTA Silvano Presidente X       

2  FINA Giovanni Vice Presidente X       

3  FORNIGLIA Roberto Assessore X       

4  MENZIO Giovanni Assessore X       

5  PATRILE Oliviero Francesco Assessore       X 

                   Totale 4 1 

 

 

 

E pertanto il numero è legale.  

 

Con  l’avvalimento per questa seduta del Segretario del Comune di Rossana  PARA Monica. 

 

Il Sig.  DOVETTA Silvano nella sua qualità di Presidente assume la Presidenza e riconosciuto 

legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 

suindicato. 

 



LA GIUNTA 

 
Richiamata la deliberazione n. 27 adottata dall’Unione Montana Valle Varaita in data 
09/04/2019 con la quale veniva approvato - ai fini della presentazione alla Regione Piemonte 
della richiesta di finanziamento ex Legge 15 dicembre 1999, n. 482 -  il Progetto denominato 
“La lenga per deman, Edizione 2019” a valere sulla L. 482/1999 del costo totale pari ad € 
37.510,00 predisposto dall’Area Programmazione - cultura e turismo dell’Unione Montana; 
 
Dato atto che tale documentazione è stata trasmessa alla Regione Piemonte con nota prot. 
1596 del 11/04/2019 e che la Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dipartimento Affari 
Regionali, Servizio per le Politiche delle Minoranze, sentito il Comitato Tecnico Consultivo per 
l’applicazione della legislazione in materia di minoranze linguistiche storiche ha accordato a 
questa Unione Montana per l’iniziativa in parola un finanziamento complessivo di Euro 
37.510,00= così come risulta dal Decreto della Presidenza del Consiglio dei Ministri del 
22/10/2019; 
 
Atteso che la Regione Piemonte, Direzione Promozione della Cultura, Turismo e Sport, Settore 
Promozione delle attività Culturali, con nota prot. n. 728/2020 del 28/01/2020 ha richiesto 
l’approvazione del progetto esecutivo e l’invio alla stessa entro il 31/03/2020; 
 
Visto che si è proceduto a detta rielaborazione progettuale attendendosi alle indicazioni della 
scheda ministeriale di valutazione; 
 
Visto il CUP n. E79E20000190002; 
 
Vista la delibera del Consiglio n. 32 del 30/12/2019 relativa a: “Aggiornamento Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) 2020-2022, Bilancio di previsione 2020-2022 e relativi 
allegati – approvazione”; 
 
Acquisito il parere favorevole del Responsabile dell’Area Programmazione, turismo e cultura 
per quanto concerne la regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 
267/2000, così come sostituito dall’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. 10/10/2012 n. 174; 
 
Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, espresso dal Responsabile 
dell’Area Economico-Finanziaria, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 
267/2000, così come sostituito dall’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. 10/10/2012 n. 174; 
 
Ad unanimità di voti favorevoli espressi nelle forme di legge; 
 

D E L I B E R A 
 
1) Di approvare, ai fini della prosecuzione del necessario iter amministrativo, il progetto 

esecutivo, acquisito agli atti, denominato “La lenga per deman, Edizione 2019”, finanziato 

dalla Regione Piemonte ai sensi della Legge 15 dicembre 1999, n. 482, dell’importo 

complessivo di € 37.510,00=; 

 
2) Di incaricare il Responsabile dell’Area Programmazione, cultura e turismo di procedere ai 

conseguenti atti attuativi, ivi compresa la presentazione del progetto esecutivo alla Regione 

Piemonte; 

3) Di dare atto che le entrate e le spese corrispondenti - per un ammontare interamente 

finanziato dalla Regione Piemonte pari ad € 37.510,00= risultano stanziate al cap. 

1900/1720/1, “Progetto minoranze linguistiche L. 482/99”, piano finanziario 1.03.02.11.999, 

del bilancio pluriennale 2020/2022; 

4) Di dichiarare, con successiva votazione e ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge, 

la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 



Letto, confermato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE 

Firmato digitalmente 

F.to:(DOVETTA Silvano)  

 

 

IL SEGRETARIO FACENTE FUNZIONI 

Firmato digitalmente 

F.to: (PARA Monica) 

 

 

 

____________________________________________________________________________ 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 

 

Frassino, lì  __________________ IL SEGRETARIO FACENTE FUNZIONI 

(PARA Monica) 

 
 


